
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 8. August 2024 Nummer 60 

Verordnung zur Bestimmung der Zentralstelle nach der Verordnung (EU) 2020/1784  

über die Zustellung gerichtlicher und außergerichtlicher Schriftstücke  

in Zivil- oder Handelssachen in den Mitgliedstaaten (Zustellung von Schriftstücken) 

(EU-Zustellung-Zentralstellenverordnung – EUZZV) 

Vom 7. August 2024 

Auf Grund des § 1069 Absatz 3 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 

(BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), der zuletzt durch Artikel 1 Nummer 9 Buchstabe d des Gesetzes vom 

24. Juni 2022 (BGBl. I S. 959) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 56 der Justiz-Zuständigkeitsüber-

tragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), die zuletzt durch Artikel 1 Nummer 3 der Verordnung vom 

31. Januar 2024 (GVBl. II Nr. 7) geändert worden ist, verordnet die Ministerin der Justiz: 

§ 1 

Zentralstelle 

Die Aufgaben der Zentralstelle nach Artikel 4 der Verordnung (EU) 2020/1784 des Europäischen Parlaments und des 

Rates vom 25. November 2020 über die Zustellung gerichtlicher und außergerichtlicher Schriftstücke in Zivil- oder 

Handelssachen in den Mitgliedstaaten (Zustellung von Schriftstücken) (ABl. L 405 vom 2.12.2020, S. 40; L 173 vom 

30.6.2022, S. 133; L 188 vom 27.7.2023, S. 61; L, 2023/90049, 26.10.2023; L, 2024/90073, 2.2.2024) nimmt das für 

Justiz zuständige Ministerium wahr. 

§ 2 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung zur Bestimmung der 

Zentralstelle nach der Verordnung (EG) Nr. 1348/2000 des Rates vom 29. Mai 2000 über die Zustellung gerichtlicher 

und außergerichtlicher Schriftstücke in Zivil- oder Handelssachen in den Mitgliedstaaten vom 19. Dezember 2001 

(GVBl. 2002 II S. 6) außer Kraft. 

  



 

Potsdam, den 7. August 2024 

Die Ministerin der Justiz 

Susanne Hoffmann 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II ­ Nr. 60 vom 8. August 2024 2


	Verordnung zur Bestimmung der Zentralstelle nach der Verordnung (EU) 2020/1784  über die Zustellung gerichtlicher und außergerichtlicher Schriftstücke  in Zivil- oder Handelssachen in den Mitgliedstaaten (Zustellung von Schriftstücken) 
	Vom 7. August 2024 

